INDICAÇÃO Nº 164/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a troca das lâmpadas
queimadas e globos quebrados na praça localizada no bairro
Leopoldina.

Justificação. A iluminação pública é essencial para a segurança dos
moradores e para a utilização adequada dos espaços de lazer no
período noturno. A falta de iluminação na praça tem gerado sensação
de insegurança e limita o uso do local pela comunidade. A
substituição das lâmpadas queimadas é uma medida simples, mas de
grande impacto para o bem-estar e a qualidade de vida dos
frequentadores da área.

Câmara Municipal de Bicas, 12 de maio de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
1° Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 4

20
6c

a9
7-

d
8e

0-
45

b
1-

b
22

c-
45

ff
9f

6d
1b

f0

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

21/05/2025, 15:24
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.